
Město Rakovník 
se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník 
zastoupené starostou 
bankovní spojení 
číslo účtu 
IČ: 00244309, DIČ 

dále jen „objednatel" 

Pavel Srp 
se sídlem Rubínová 1146, 269 01 Rakovník 
bankovní spojení 
číslo účtu 
1Č: 11261684, DIČ: 

evidována pod číslem 321209-14770-00 na Okresním živnostenském úřadě v Rakovníku, 

dále jen „zhotovitel" 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je: rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Zdeňka Štěpánka, 
Vinohradská, bezejmenná a U Křížku. Přesný rozsah prací je specifikován v cenové nabídce, 
která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje toto dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 
Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo za celkovou cenu uvedenou v 51. IV. této smlouvy. 

II. Místo plnění 

Místem stavby jsou ulice Zdeňka Štěpánka, Vinohradská, bezejmenná a U Křížku v Rakovníku. 

III. Čas plnění 

1. Veškeré práce s dílem souvisejícím budou provedeny v termínu: 
Zahájení prací: nejdříve v den platnosti a účinnosti této smlouvy 
Dokončení prací: do 31. 12. 2019 

IV. Cena za dílo 

1. Cena díla byla vypočtena na základě položkového rozpočtu, který je nedílnou přílohou této smlouvy 
CENA DÍLA bez DPH 618 318,66,- Kč 
DPH 21 % 129 846,92,- Kč 
CELKOVÁ CENA DÍLA včetně DPH 748 165,58,- Kč 

2. Výše sjednaná cena je maximální a nejvýše přípustná. Tato cena se může měnit pouze v případě, 
dojde-li ke změně rozsahu díla vymezeného nabídkou v rámci výběrového řízení ze strany 
objednatele, na což si objednatel vyhrazuje právo. V případě, že bude objednatel dodatečně 

Stránka 1 z 3 



OSM-D/0047 /2019 

požadovat větší rozsah díla (vícepráce) bude toto řešeno uzavřením dodatku ktéto smlouvě 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami 

V. Platební podmínky 

1. Cenu za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli následovně: 
a) po dokončení a předání díla vystaví zhotovitel objednateli konečnou fakturu za dílo, na základě 

skutečně provedených výměr a smluvních jednotkových cen se splatností 30 dnů od jejího 
doručení objednateli, 

b) objednatel si vyhrazuje právo pozastavit proplacení 10 % z konečné faktury za dílo, do doby 
odstranění vad a nedodělků vyskytnou-li se při přejímce na díle. Pozastávka bude uvolněna do 
30 dnů po odstranění poslední z vad a nedodělků. 

VI. Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v kvalitě odpovídající platným ČSN a v souladu 
s bezpečnostními, hygienickými, protipožárními a jinými souvisejícími právními předpisy, zejména 
zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět jeho soustavnou kontrolu. 

2. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech stanovených touto smlouvou, 
obecně závaznými předpisy a technickými normami. 

3. V případě výskytu vady díla uplatní objednatel právo odstranění vady bez zbytečného odkladu, 
nejlépe ihned při jejím zjištění, nebo při předání díla. Odstranění vad a nedodělků bude 
zaznamenáno do předávacího protokolu díla, nebo bude sepsán samostatný protokol. 

VII. Smluvní sankce 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z fakturované ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, 
kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli. 

3. Okolnosti vylučující odpovědnost musí prokázat smluvní strana, která svojí smluvní povinnost 
porušila a vyloučení odpovědnosti se dovolává. 

4. Dojde-li k přerušení prací ze strany objednatele, zhotovitel dokončí rozpracovanou část a provede 
její vyfakturování. Přerušení prací bude řešeno dodatkem smlouvy, kterým bude prodlouženo 
časové smluvní ujednání o lhůtu přerušení prací. 

VIII. Podmínky pro uvedení díla 

1. Řádně provedené dílo v rozsahu dle čl I. této smlouvy, bez vad a nedodělků bránících řádnému 
užívání předmětu díla, bude protokolárně předáno pověřenému pracovníkovi objednatele v místě 
plnění předmětu díla, nejpozději do stanoveného termínu dokončení prací. 

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla sjednaným 
způsobem, je povinen toto oznámit ihned objednateli. Do doby dosažení dohody o změně je 
zhotovitel oprávněn dílo přerušit. Přerušení díla může požadovat i objednatel. Změny většího 
rozsahu budou upřesněny dodatkem smlouvy. 

IX. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1 K jednání a podepisování ve věcech týkajících se provedení a placení díla jsou oprávněni: 
• za objednatele: 

Stránka 2 z 3 



OSM-D/0047 /2019 

• za zhotovitele: 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se u zhotovitele provádět dílo řádným způsobem, 
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi a v přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem, nezjedná nápravu nebo 
neodstraní vzniklé vady. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neodstraní skryté překážky, bránící 
v provádění díla, nebo v dohodnutém termínu nenavrhne změnu díla. 

5. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran vrátí zhotovitel objednateli 
poskytnuté podklady a předá mu rozpracované dílo. Objednatel zhotoviteli uhradí prokazatelné 
náklady vynaložené k datu ukončení smlouvy. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 29.5.2019 usnesením č. 448/19 

7. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

8. Měnit nebo doplňovat text uzavřené smlouvy je možno jen formou písemných dodatků 
podepsaných statutárními zástupci. Návrh dodatku může předložit kterákoliv strana. 

9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž si objednatel si ponechá dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a 
dále prohlašují, že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této 
smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí sjejím zněním a na důkaz toho ji 
oprávnění zástupci obou smluvních stran stvrzují vlastnoručními podpisy. 

11. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním 
smlouvy v plném rozsahu. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Cenová nabídka 

V Rakovníku 18.6.2019 

zhotovitel 

starosta 

Stránka 3 z 3 



Rekonstrukce ul. Zd. Štěpánka, bezejmenná, Vinohradská, U Křížku - RAKOVNÍK 
_ Nákladový rozpočet 

Rozpočet č: C2760.19 

Pavel Srp - ERIMP 

Rubínová 1146 
Rakovník 
269 01 
+420 
+420 

Město Rakovník 

Husovo náměstí 30 
Rakovník 
269 18 
fax: 
email: 

' . - f - • - — 'ÍA 

Rekapitulacerozpočtu 
HLAVA III. Základní rozpočtové náklady 

Materiál a dodávky celkem 
Montážní práce a služby celkem 
Demontáže celkem 
Mimostav. doprava ze základu 28375,51 Kč 
Spotřební materiál ze základu Kč 
Celkem 

HLAVA IV. Stroje a zařízení 
Montážní plošina 
Celkem 

HLAVA VI. Vedlejší náklady 
Prořez ze základu 309610,36 Kč 
Celkem 

HLAVA XI. Náklady hrazené z provozních prostředků 
Geodetické zaměření 
Revize 
Celkem 
Celkem bez DPH 

Daň z přidané hodnoty 
Vyšší sazba DPH 21 618318,6675 
DPH celkem 
Celkem s DPH 

Rozpočet 
Demontáže dle ceníku C21M 

Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
D210 202009 Svítidla výbojková typ 70 W 30 ks 
D210 204002 Osvětí, stožáry sadové- ocelové 29 ks 
D210 204221 Příplatek k osv. stožárům 29 ks 
D210 204202 Elektrovýzbroj st. pro 2 okruhy 29 ks 
D210 810005 CYKY-CYKYm 750V 3x1.5 volně uložený 145 m 
D210 204121 Stožár, patice litinová pro sadové stožáry 29 ks 

Celkem 

Dodávka hlavního materiálu 
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
8CPC1676930 Stožárová svorkovnice SV-A-6.16.5 E14 (H41111 29 ks dodávka mat. investorem 
8CPC1676930 Stožár K6 bezpat.žár.zinkovaný (133/89/60) 29 ks dodávka mat. investorem 
PC1612650 Svítidlo LED Philips 30 ks dodávka mat. investorem 



PC1676520 Výložník SK 1-300 žárový zinek 30 ks PC1676520 Výložník SK 1-300 žárový zinek 30 ks dodávka mat. investorem 
PC2681120 1-AYKY-J 4x16 1573 m dodávka mat.investorem 
V0011617 Trubka oheb.FLEX-P 63 1247 m dodávka mat. investorem 
PC2514660 DrátFeZn 10mm 1082 kg dodávka mat. investorem 

Celkem 0,00 Kč 

Dodávka materiálu 
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
PC4601000 Pouzdr.zákl.pro stož.veř.osv.,d250x1500mm 29 ks 
PC2644860 Písek, štěrk 2,6 t 
PC2644840 Beton 2,3 m3 
8CPC1676930 SP oko Cu 29 ks 
PC1761090 SK Svorka křížová M10 29 ks 
PC1376100 SR03 Sv.na pasek a drat spojov. 29 ks 
PC2678410 CYKY-J 3x1,5 (3Cx1,5) 174 m 
PC0956560 Výstražná fólie ČEZ 330mm 1082 m 
PC2644080 SLV 25AL Smršť, soubor s AL lis. spojkami ro kal 13 ks 

Celkem 

Zemní práce dle ceníku C46M 
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
460 080002 Betonový základ bez bednění 2,3 m3 
460 100024 Pouzdr.zákl.pro stož.veř.osv.v ose kabelu,d 350x 29 ks 
460 050703 Jáma pro stož.veř.osvět.do 2 m3 výkop ruční zen 5,2 m3 
460 200154 Hloubení kabelové rýhy 35cm šir.,70cm hlub.,zen 1082 m 
460 560154 Ruční zához kab.rýhy,šíř.35cm,hloub.70cm,zemii 1082 m 
PC2642050 Výkop rýhy pro spojku 13 ks 

Celkem 

Montáže dle ceníku C21M 
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 
210 220022 Uzem. vedení v zemi FeZn d 8 -10 mm 1082 m 
460 490012 Krytí kab .fólie výstražné z PVC, šířka 33 cm 1082 m 
210100002 Ukončení vodičů do 35 mm2 995 ks 
210 220302 Svorky hromosvodové nad 2 šrouby (ST,SJ,SK,S 87 ks 
210 901070 AYKY 1kV 4x16 volně uložený 1573 m 
460 510021 Kabelový prostup z PVC rour, světlost do 10.5cm 1247 m 
PC2642040 Spojka kabelová smršťovací 13 ks 
210 204202 Elektrovýzbroj st. pro 2 okruhy 29 ks 
210 202013 Svítidla výbojková typ 250 W, SHC na vylož. 30 ks 
210 220302 Svorky hromosvodové nad 2 šrouby (ST,SJ,SK,S 90 ks 
210 204002 Osvětí, stožáry sadové- ocelové 29 ks 
210 204221 Příplatek k osv. stožárům 29 ks 

Celkem 

Zpracoval: Dne: 11.4.2019 13:11 


